（二）因公司 2022 年度业绩指标未达到《公司 2022 年限制性股票激励计划（草案）》第一个解除限售期设定的公司

层面业绩考核条件，公司于 2023 年 3 月 29 日召开第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十二次会议，2023 年 4 月

20 日召开 2022 年度股东大会审议通过《关于公司 2022 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件未成就暨回

购注销部分限制性股票的议案》，拟回购注销公司 2022 年限制性股票激励计划首次及预留授予的 160 名激励对象持有的第

一个解除限售期所对应的限制性股票 2,036,000 股，回购价格为 3.397 元/股。上述回购注销事项已经公司 2022 年度股东大

会审议通过，并于中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成。公司总股本由 1,363,410,323 股减少至

广州珠江钢琴集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 24

1,361,374,323 股。具体内容详见公司于 2023 年 3 月 31 日及 2023 年 6 月 13 日登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、

《证券时报》、《中国证券报》及《证券日报》的《关于公司 2022 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件

未成就暨回购注销部分限制性股票的公告》（公告编号：2023-018）、《关于 2022 年限制性股票激励计划部分限制性股票

回购注销完成的公告》（公告编号：2023-031）。

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

为更好的规避汇率风险，降低资金成本，满足全资子公司欧洲公司经营发展需要，公司于 2023 年 3 月 6 日召开第四届

董事会第十六次会议，审议通过《关于对全资子公司珠江钢琴集团欧洲有限公司增资的议案》，同意公司向欧洲公司增资

1,000 万欧元。具体内容详见公司于 2023 年 3 月 7 日登载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）、《证券时报》、《中国证

券报》及《证券日报》的《关于对全资子公司珠江钢琴集团欧洲有限公司增资的公告》（公告编号：2023-010）。上述增

资事项正有序推进中，公司将密切关注该事项进展情况。

广州珠江钢琴集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 25

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,835,875 0.43%   -2,036,000 -2,036,000 3,799,875 0.28%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0.00%

3、其他内资持股 5,835,875 0.43%   -2,036,000 -2,036,000 3,799,875 0.28%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0 0.00%

境内自然人持股 5,835,875 0.43%   -2,036,000 -2,036,000 3,799,875 0.28%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 1,357,574,448 99.57%   1,357,574,448 99.72%

1、人民币普通股 1,357,574,448 99.57%   1,357,574,448 99.72%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 1,363,410,323 100.00%   -2,036,000 -2,036,000 1,361,374,323 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

因公司 2022 年业绩未达到激励计划中公司层面第一个解除限售期业绩考核目标，公司对激励计划首次及预留授予的

160 名激励对象持有的第一个解除限售期所对应的限制性股票 2,036,000 股进行回购注销。回购注销完成后，公司总股本由

1,363,410,323 股减少至 1,361,374,323 股。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

2023 年 3 月 29 日，公司召开第四届董事会第十七次会议、第四届监事会第十二次会议审议通过《关于公司 2022 年限

制性股票激励计划第一个解除限售期解除限售条件未成就暨回购注销部分限制性股票的议案》，公司独立董事发表了同意

的独立意见，监事会发表了核查意见。

   2023 年 4 月 20 日，公司召开 2022 年度股东大会审议通过《关于公司 2022 年限制性股票激励计划第一个解除限售期解

除限售条件未成就暨回购注销部分限制性股票的议案》。

股份变动的过户情况

□适用 不适用

广州珠江钢琴集团股份有限公司 2023 年半年度报告全文

 26

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

截至 2023 年 6 月 12 日，公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司办理完成激励计划首次及预留授予的 160